
                D.D.S n.   6051                                                                                                            DEL   18.12.2023

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 1 Gestione Giuridica  del Personale 

            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n° 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art.49 del  CCRL 2016/2018 del comparto non dirigenziale, senza retribuzione e senza

decorrenza dell'anzianità ;
VISTA  la  richiesta  del  Sig.  Rini  Giuseppe,  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  dipendente

Regionale con la qualifica di Collaboratore B3, in servizio presso il C.P.I. di Termini Imerese,
con la quale chiede un periodo di  aspettativa  dal 01/02/2024 e sino al completamento del
periodo di prova, in quanto vincitore di concorso per i  Centri per l'impiego della Sicilia –
profilo istruttore amministrativo contabile (Cod CPI-IAC); 

VISTA  la  nota  n.101806  del  01/12/2023  dove il  Sig.  Rini  Giuseppe  risulta  convocato  per  la
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, a tempo pieno e indeterminato .

RITENUTO di  dovere accogliere e concedere, la richiesta del dipendente di cui sopra relativa
all'aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità,  per il periodo che và dal
01/02/2024 e comunque dalla data di effettiva presa di servizio  sino al completamento del
periodo di prova, ai sensi dell’art. 49, comma 5, lettera a, del vigente C.C.R.L. 

               D E C R E T A

ART.1) Per  le  motivazioni  citate  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e
trascritte, al  Sig.  Rini Giuseppe, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX dipendente Regionale
con  la  qualifica  di  Collaboratore  B3,  in  servizio  presso  il  C.P.I.  di  Termini  Imerese , è
concessa  l'aspettativa  ai  sensi  dell'art.49,  comma  5,  lett.  a,  senza  retribuzione  e  senza
decorrenza dell'anzianità,  per  il  periodo che và dal  01/02/2024 e  comunque dalla  data  di
effettiva presa di servizio sino al completamento del periodo di prova . 

 Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi della legge regionale 21/2014, art.68 e s.m.i.
Il  presente  decreto,  sottoposto  al  visto  di  controllo  da  parte  della  competente  Ragioneria  Centrale
Presidenza ai sensi dell’art.9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9, verrà notificato all’ufficio ove il
beneficiario è incardinato ed ai servizi di questo Dipartimento per le rispettive competenze .

           
                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                                                                                                             G.G. PALAGONIA
                     (F.TO)


